Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Новоульяновская средняя школа № 2»

433300, г. Новоульяновск, ул. Ульяновская, д. 5, тел. 8(84255)7-27-58

ПРИКАЗ

3  сентября 2024 года                                                                            №     334

О проведении школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

На основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 29.08.2024 №1809-р «Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном

году, приказа № 1816 – р  «Об утверждении графика проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, в  соответствии

с приказом  МУ «Отдел образования администрации муниципального

образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области №208 от 02.08.2024 г.,

целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности обучающихся

общеобразовательных организаций, склонных к научной, исследовательской

деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для

поддержки и продвижения одарѐнных детей, пропаганды научных знаний,

активизации  и развития  различных форм внеурочной работы по предметам,

исследовательской и проектной деятельности среди обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады

школьников для 4-11 классов, проводимой в 2024/2025 учебном году, с 16

сентября по 28 октября 2024 г.  (Приложение 1).

        2. Зам. директору по УВР Сидориной Л.В., заместителю директора по ВР

Ативановой И.Н., ответственным за организацию школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников:

       2.1. Организовать и провести школьный этап всероссийской  олимпиады

школьников в установленные сроки;

     2.2. утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам ( приложение  2);

     2.3. утвердить жюри школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников (

приложение 3);

2.4. сформировать состав апелляционных комиссий по каждому образовательному

предмету ШЭ ВсОШ (приложение 4);

       2.5. с 10 по 15 сентября 2024 г.  провести учебно-тренировочные сборы для

участников олимпиады в целях повышения уровня подготовки обучающихся;

       2.6. в срок не позднее 15 сентября 2024 обеспечить сбор письменных согласий

родителей (законных представителей) обучающихся на обработку персональных

данных и на публикацию олимпиадных работ детей, в том числе в сети

«Интернет»;

       2.6. принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при

тиражировании заданий и проверке олимпиадных работ;

2.7. Вислобоковой А.В., ответственной за расписание, внести необходимые

изменения в расписание учебного процесса в дни проведения ШЭ ВсОШ;

       3. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа

всероссийской  олимпиады школьников не более 30 процентов от общего числа

участников по каждому предмету.

       4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                                 О.А.Зайцева

Приложение № 1 к приказу № 334 от « 02.09.2024 г.

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для

обучающихся 4-11 классов в 2024-2025 учебном году

№

Наименование

общеобразовател

ьного предмета

Классы

Формат

проведения

Дата

проведения

1 Французский

язык

5-11 Очный 16.09.2024

2 Искусство (МХК) 5-11 Очный 17.092024(теор.тур)

18.09.2024 (защита

проекта)

3 Немецкий язык 5-11 Дистант** 25.09.2024

4 Русский язык 4-11 Очный 09.10.2024

5
Физика 7-11 Дистант* 03.10.2024

6 Экономика 5-11 Дистант** 30.09.2024

7 Астрономия 5-11 Дистант* 26.09.2024

8 История 5-11 Очный 01.10.2024

9

Химия

8-11

Дистант* 14.10.2024

Очный 15.10.2024

10 Право 9-11 Очный 02.10.2024

11 Обществознание 6-11 Очный 23.10.2024

12 Биология 5-6 Дистант* 10.10.2024

7-11 Дистант* 11.10.2024

13 Основы

безопасности и

защиты Родины

5-11 Дистант** 27.09.2024

(теор тур)

Очный 28.09.2024

(практ тур)

14 Английский язык  5-11 Очный 08.10.2024

15 Литература 5-11 Очный 07.10.2024

16 Математика  4-6 Дистант* 17.10.2024

17 Математика  7-11 Дистант*
       18.10.2024

18 Экология 9-11 Дистант** 22.10.2024

19 География
5-11 Очный

       21.10.2024

20 ТРУД (технология) 5-11 Очный 16.10.2024

21 Информатика 5-11 Дистант* 24.10.2024

22 Физическая культура 5-11   Очный 28.10.2024

(теор тур)

29.10.2024

(прак. тур)

 Дистант* - соревновательный тур пройдет на технологической платформе «Сириус.

Курсы» (необходимая информация об организации туров размещена на сайте

www.siriusolymp.ru)

 Дистант* - соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей

системы uts.sirius.onlin

Приложение № 3 к приказу № 334 от « 02.09.2024 г.

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

№ п/п Предмет ФИО

1 Иностранный язык ( английский) Сидорина Л.В., Шайдуллина

З.Ф., Салина Н.В.

2 Биология Сидорина Л.В., Вислобокова

А.В.,Желнина Н.И.

3 Русский язык Сидорина Л.В.,Перфильева

Е.С., Демьяченкова

А.М.,Вериялова Т.Г.

4 ОБЗР Сидорина Л.В.,Косов А.Д.,

Кочеткова Н.В.

5 Труд (технология) Сидорина Л.В.,Ативанов

Д.А., Зайцева О.А.

6 География Сидорина Л.В., Желнина

Н.И.., Вислобокова А.В.

7 Физическая культура Сидорина Л.В.,Иванова

Л.А.,Косов А.Д.

8 История Сидорина Л.В.,Перфильева

Е.С.,Нуждина С.В.

9 Информатика и ИКТ Сидорина Л.В.,Климова

О.В., Ативанов Д.А.

10 Литература Сидорина

Л.В.,Демьяченкова,

Вериялова Т.Г.

11 Физика Сидорина Л.В.,Кочеткова

Н.В., Пивоварова В.Н.

12 Астрономия Сидорина Л.В.,Кочеткова

Н.В.Пивоварова В.Н.

13 Математика Сидорина Л.В., Баринова

И.Л., Пивоварова В.Н.,

Шеина Г.П.

14 Химия Сидорина Л.В., Вислобокова

А.В., Желнина Н.И.

15 Обществознание Сидорина Л.В.,Нуждина

С.В., Перфильева Е.С.

Приложение № 3 к приказу № 334 от « 02.09.2024 г.

http://www.siriusolymp.ru/

Состав апелляционной комиссии

по каждому образовательному предмету ШЭ ВсОШ

1. Баринова Ирина Леонтьевна - председатель апелляционной комиссии.

2.Бирюкова марина Сергеевна – секретарь.

3. Члены апелляционной комиссии:

Демьяченкова Александра Михайловна

Шайдуллина Зелфира Фазылзяновна

Ативанова Ирина Николаевна

		2024-09-06T13:27:09+0400
	Зайцева Ольга Александровна
	мною рассмотрен этот документ